
Úřad Národní rozpočtové rady +420 227 771 010

Holečkova 103/31, 150 00 Praha 5 podatelna@unnr.cz

www.rozpoctovarada.cz ID datové schránky: mmu3ubg 1

Michal Bláha, ředitel

jménem Hlídač státu, z.ú.

IČO: 05965527
Velenovského 648, 251 64 Mnichovice 

Datová schránka : a9jia5t

analyzy@hlidacstatu.cz 

Č. j.: UNRR/2024/185               V Praze 22. února 2024

Věc: Poskytnutí informace

Úřad Národní rozpočtové rady (dále jen „Úřad“) obdržel dne 16. února t.r. prostřednictvím datové schránky Vaše podání, ve 
kterém  žádáte o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), a 
to (cit.):

● informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  a 
odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli 
výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající 
v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění 
mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích*
a to za kalendářní rok 2023 (vyplacených, resp. poskytnutých v souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, 
resp. funkce za období od 1.1.2023 do 31.12.2023).

* V případě úřadu tyto informace poskytněte za nejvyššího představitele instituce (ministr/vedoucí 
úřadu/ředitel úřadu) a za jeho přímé podřízené (náměstky/ředitele/vedoucí odborů nebo sekcí apod.). V 
případě subjektů jako jsou národní nebo státní podniky či akciové společnosti ve vlastnictví státu tyto 
informace poskytněte za nejvyšší představitele subjektu jako jsou předsedové a členové řídícího, dozorčího 
nebo kontrolního orgánu společnosti.

U organizací, které mají regionální/krajské kanceláře/pobočky a pobočka má alespoň dvou úrovňovou 
řídící strukturu, do seznamu zahrňte i vedoucího/řídícího/ředitele těchto poboček.

Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás předvyplnili na základě 
údajů, které jste nám poskytli v minulém roce. Pokud je to možné, prosíme o zachování názvů jednotlivých 
pozic jako v loňském roce. Doplnění další pozic na nové řádky je samozřejmě možné.

Dne 22. února 2024 Úřad konstatoval, že Vaše žádost splňuje obligatorní náležitosti a Vaší žádosti bude vyhověno. Údaje, které 
požadujete, jsou obsaženy v příloze této odpovědi, viz přiložený excelový soubor. 

S pozdravem

Anna Urbanová MBA
   Vedoucí Úřadu Národní rozpočtové rady



Formulář pro poskytnutí informací o platech a odměnách za rok 2023
Instituce Úřad Národní rozpočtové rady

ICO 5553539

Datová schránka mmu3ubg

Za rok 2023

Pozice Rok

Odpracováno 

měsíců (celé 

číslo, mezi 1-

12)

Výše úvazku (0 

až 1, poloviční 

je 0,5)

Plat bez odměn 

(v hrubé výši tj. před 

zdaněním) 

Náhrada

(v hrubé výši tj. 

před zdaněním)

Kontrolní součet 

 = plat + 

odměny/náhrada

(v hrubé výši tj. před 

zdaněním, automaticky 

spočítáno pro Vaši 

kontrolu)

Nefinanční bonusy

(např. vozidlo s přiděleným řidičem I 

bez, služební byt)

Poznámka, např. 

zdůvodnění 

mimořádné 

odměny

Předseda NRR 2023 12 2 343 600  375 600 2 719 200 dle § 27h a § 27i Zákona č.236/1995

Člen NRR 2023 12 1 478 400  284 400 1 762 800 dle § 27h a § 27i Zákona č.236/1995

Člen NRR 2023 12 1 478 400  284 400 1 762 800 dle § 27h a § 27i Zákona č.236/1995

Odměna

Vedoucí úřadu 2023 11 1 895 790                    80 000                      975 790 1.       Komplikované zpracování  rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu na roky 2025-2026 v intencích tzv. konsolidačního balíčku 

2.       Úspěšná stabilizace situace na sekretariátu úřadu a řešení mimořádných personálních záležitostí úřadu, 

3.       Převzetí části odpovědnosti za vnější komunikaci úřadu nad rámec běžných povinností (v souvislosti s odchodem příslušného pracovníka na mateřskou dovolenou) 

4.       Příprava úspěšné tiskové konference a realizace proaktivních nápadů v oblasti vnější prezentace úřadu 

5.       Uspořádání setkání NRR se slovenskou Radou pre rozpočtovú zodpovednosť v Brně

6.       Příprava a kompletace Výroční zprávy za rok 2022

Poznámka: prosím formulář neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam 

sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí nesprávné 

uložení Vašich údajů. Děkujeme za pochopení.


		2024-02-22T15:18:35+0000
	Not specified




